
 
 

Strana 1 (celkem 2) 

Dodatek č. 7 
ke smlouvě o dílo ze dne 25. 10. 2016 

Smluvní strany 

Královéhradecký kraj 

se sídlem:   Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO:    708 89 546 

zástupce:   Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. pobočka Hradec Králové 

č. účtu:   27-2031110287/0100 

dále jen „objednatel" a 

obchodní firma PUDIS a.s. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1458 

se sídlem:  Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6  

IČO:   452 72 891 

DIČ:   CZ 452 72 891 

bankovní spojení: ČSOB a.s. 

číslo účtu:  105026522/0300 

zastoupený:  Ing. Martinem Höflerem, předsedou představenstva a  

   Ing. Janem Vlčkem, členem představenstva 

dále jen „zhotovitel"; objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“ 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 10. 2016 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

„I/14 Solnice, obchvat zpracování projektové dokumentace“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 

smlouvu o dílo (tato smlouva ve znění pozdějších změn souhrnně jako „smlouva o dílo“).  

2. Tímto dodatkem dochází ke změně závazku ve smyslu § 222 odst. zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve spojení s § 273 odst. 6 zákona. Tímto 

dodatkem dochází ke změně dílčího termínu plnění. 

3. Změna závazku dle tohoto dodatku není podstatnou změnou ve smyslu § 222 odst. 6 zákona. 

Podrobné odůvodnění změny je součástí změnového listu č. 7, který je přílohou tohoto dodatku. 

Předmět dodatku 

1. Článek 4 odst. 1 písm. a) smlouvy o dílo se mění a nově zní takto: 

1. Zhotovitel provede dílo v následujících termínech: 

a. k provedení díla v rozsahu dle čl. 2 odst. 1, odst. 4–9: 

o Termín odevzdání projektové dokumentace ve stupni konceptu DUR je nejpozději do 

30. 11. 2017 

o Termín odevzdání projektové dokumentace ve stupni čistopisu DÚR je nejpozději do 

1 měsíce od protokolárního předání všech připomínek ke konceptu DÚR od objednatele. 

o Termín odevzdání projektové dokumentace ve stupni konceptu DSP je nejpozději do 

2 měsíců od právní moci územního rozhodnutí. 



 
 

Strana 2 (celkem 2) 

o Termín odevzdání projektové dokumentace ve stupni čistopisu DSP je nejpozději do 

1 měsíce od protokolárního předání všech připomínek ke konceptu DSP od objednatele. 

o Termín odevzdání všech požadovaných podkladů pro zpracování posouzení vlivu stavby 

na životní prostředí je nejpozději do 1 měsíce od uzavření dodatku č. 4. 

o Termín pro zajištění územního rozhodnutí s nabytím právní moci je nejpozději do 

30. 6. 2019. V případě zdržení územního řízení k této stavbě z procesních důvodu, jež 

zhotovitel díla nemůže ovlivnit, se smluvní strany zavazují jednat o novém termínu plnění a 

zhotovitel v takovém případě není v prodlení. 

o Termín podání žádosti o vydání stavebního povolení stavby je nejpozději do 14 dnů 

od získání všech dokladů a stanovisek potřebných pro stavební řízení. 

o Termín získání pravomocného stavebního povolení stavby je nejpozději do 4 měsíců 

od nabytí právní moci rozhodnutí o demolici objektu na p.p.č. 350 v k.ú. Solnice. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

3. Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinný dnem uveřejnění v registru 

smluv ve smyslu § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), vyžaduje-li tento 

zákon jeho uveřejnění. 

4. Tento dodatek je vyhotoven v čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a 

zhotovitel jedno vyhotovení tohoto dodatku. 

5. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou 

jim jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto 

tvrzení připojují své podpisy. 

6. O uzavření dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje na základě usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017. 

 

V Hradci Králové dne ………     V Praze dne………… 

za stranu objednatele      za stranu zhotovitele 

 

 

_______________________________                _____________________________ 

Mgr. Martin Červíček  Ing. Martin Höfler 

hejtman Královéhradeckého kraje     předseda představenstva PUDIS a.s. 

 

 _____________________________ 

        Ing. Jan Vlček 

        člen představenstva PUDIS a.s. 

  



 

 

 
Smlouva o dílo č:   
 
 
Změnový list číslo a název: 
 
 

Název akce: 
  
 

Podrobný technický popis změny: 

Změna termínu pro zahájení procesu stavebního povolení stavby. 

Zdůvodnění změny: 

Územní rozhodnutí o umístění stavby ze dne 21.05.2019 stanovuje podmínku povolení demolice stavby na 

pozemku p.č. st. 350 v k.ú. Solnice, a to před podáním žádostí o vydání stavebního povolení. Z hlediska 

majetkoprávní činnosti není dosud jasné, jakým způsobem budou k pozemku nabyta vlastnická práva. 

Současně bylo usnesením Ministerstva pro místní rozvoj ze dne 28.08.2020 rozhodnuto o „nadkritické míře 

systémového rizika podjatosti“ všech úředních osob Krajského úřadu Královéhradeckého kraje na stavbách 

spadajících do investičního programu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 

veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“.  

Z výše uvedeného lze odvodit fakt, že proces stavebního řízení bude komplikovaný a časově náročný, a tedy 

nelze nyní přesně predikovat jak termín zahájení, tak celkovou délku řízení. Dodatek č. 7 řeší tyto časové 

neurčitosti a posouvá termín pro stavebním řízení. V případě zdržení stavebního řízení z procesních důvodů, 

jež zhotovitel díla nemůže ovlivnit, se smluvní strany zavazují jednat o novém termínu plnění a zhotovitel 

v takovém případě není v prodlení. 

Části, které změna ovlivní: 
Článek 4, odst. 1 písm. a) – Termín plnění 

Cena podle změny: 

Beze změny ceny. 

Termín podle změny: 

Článek 4, odst. 1 písm. a) 

Termín podání žádosti o vydání stavebního povolení stavby je nejpozději do 14 dnů od získání všech dokladů 

a stanovisek potřebných pro stavební řízení. 

Termín získání pravomocného stavebního povolení stavby je nejpozději do 4 měsíců od nabytí právní moci 

rozhodnutí o demolici objektu na p.p.č. 350 v k.ú. Solnice. 

Změna projednána na výrobním výboru: 

Z důvodu opatření proti šíření COVID 19 bylo projednáno e-mailem. 

 

 
Vyjádření zástupce zhotovitele oprávněného jednat ve věcech technických – S realizací změny souhlasím. 
 
Datum: 20. 11. 2020  
 
 
Jméno: [anonymizováno]    Podpis:  ............................................... 
 
 
Vyjádření zástupce objednatele (KHK) - S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter 
a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Všechna ostatní ustanovení smlouvy 
o dílo zůstávají realizací změny nedotčena. 
 
Datum: 20. 11. 2020 
 
 
Jméno: Mgr. Jiří Novotný     Podpis:  …………………………………. 

ZL č. 7 

Smlouva o dílo ze dne 25.10.2016 

„I/14 Solnice, obchvat – zpracování projektové dokumentace“ v rámci projektu 
Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu 


